tuordeeim talentis teiennensis monete publica uenditione ad molendini

erectionem sev alios quoslibet vsus pro suo arbitrio conuertibilem

venumdedi sub eterno proprietatis titulo possidendum. Quodsi quis

hanc nostram actionem rtrimque rationabiliter conpletam quolibet modo

infirmare temptauerit,veritate presentium predictis fratribus defensionem

ad publici juris formam me polliceor prestiturum. Ut vero dicta ven-

dicionis mee actio rata perseueret, presentem litteram sigillis domini

Ottonis de Haslowe, nec non et sigillo patris mei, cum proprium non

haberem, communiui testibus idoneis nichilominus subnotatis,

quorum hec sunt nomina, Otto de Perhtoltsdorf, Chvnradus de

Pilchdorf, Chvnradus de Potendorf, Reimbcrtus de Eberstorf,
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Levpoldtu plebanus in Prukka, Eberhardtu, Wolfgenu, Otto Vbel-

mann milites, Otto Fvz , Cltalohtu et Otto sub castro, Chunradu»

Rebstok ciues in Prukka, et alii quam plures. Actum anno domini

M’CC'LXXLX*
' Original auf Pergament mit einem Siegel, ein zweites fehlt. — Chmel, Noti-

zenblatt f. 1843, pag. 69, Nr. IV.

CCXLII.

1279. — Marquard von St reitwiesen verkauft der Abbtei heiligen Kreu%
einen halben Manien zu Wetzleirudorf.

Ego Marquardtu de Strcitwisen dictus scire uolo presentium

quoslibet inspectores, quod mansum dimidium in villa, que Wcetz-

linstorf nominatur, situm in forma proprietatis sub quieta et libera

possessione michi adtinentem dilectorum michi Heinrici filii mei, nec

non consortis mee Petrisse, et Alhaidis filie mee ex eadem, presertim

cum in hac re heredes seu coheredes alios non habuerim, voto et

assensu in id ipsum concurrentibus fratribus monasterii sancte crucia

Cisterciensis ordinis Patauiensis dyocesis pro decem talentis dena-

riorum wiennemis monete publica venditione venundedi cum quibus-

libet usibus sub eterno proprietatis titulo possidendum. Quodsi quis

hanc actionem vtrimque rationabiliter completam calumpniis sev

quolibet alio modo infirmare temptauerit, veritate presentium predictis

fratribus una cum filio meo Heinrico predicto deffensionem presti-

turos nos pollicemur ad publici iuris formam. Vt vero dicta vendi-

tionis mee actio rata perseueret, presentem litteram sigillis domini

Ottonis de Hasloto, nec non et meo comuniui testibus idoneis nichil-

lominus subnotatis, quorum hec sunt nomina, Stephanus de Missowe,

Vlrictu, Marquardtu, Chunradus fratres dicti de Pilihtorf, Otto de

Perhtoldstorf, Aloldus et Wutfingtu de Kiotee, Heinrictu, Chunra-

dtu, Siboto fratres de Pottendorf, Heinrictu ciuis in Gorsa, et alii

quam plures. Actum anno domini M?CC?LXX1X?

Original auf Pergament mit einem Siegel, ein zweites fehlt.

CCXLHI.
1280. 23. Februar. — Herrmann von Kranichberg verkauft der Abbtei

heiligen Kreuz dreinig Pfenning jährlicher Gülten von zwei Manien zu

Altendorf.

Ego Hermanmu de Chranihperch scire uolo presentium quos-

libet inspectores, quod ex voluntate dilecte uxoris mee Jvte et. filii
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mei Ortolfi triginta denarios redditus, qui me singulis annis contin-

gebant de duobus mansis in Altendorf sitis, quos mater mea legauit

domui siue monasterio sancte crucis, uenditione publica uenumdedi

pro uno talento denariorum wiennensium domino Hainrico uenerabili

abbati sancte crucis ecclesie sue sub eterno proprietatis titulo per-

mansuros nichil michi iuris prorsus in bonis antedictis amodo perma-

nente. Ut autem hec actio utrimque rationabiliter completa in robore

perpetuo perseueret, presentem litteram sigillis domini Hainrici de

Chranihperch patrui mei et meo communiui testibus idoneis subno-

tatis, qui sunt, Erchengerus de Landesere, Wichardus de Slaete,

Ulricus de Vihouen. Opho de Arberch, Sifridus, Rimbertus et Hain-

ricus fratres de Chranihperch, et alii quam plures. Actum anno

domini MfCCfLXXX? octauo kalendas Martii,

Original auf Pergament mit cwei Siegeln.

CCXLIV.

1280. 4. April. — Albero von Schmida verkauft der Abbtei heiligen Kreuz

einen Alanten zu Wetzleimdorf.

Ego Albero filius Thuringi de Smida scire volo presencium

quoslibet inspectores, quod mansum vnum in Wetzclndorf situm sub

forma proprietatis michi attinentem soluentem annis singulis vnum

modium tritici, vnum modium avene, et sex solidos denariorum viris

religiosis domino Hainrico venerabili abbati sancte crucis et fratribus

ibidem deo in perpetuum seruientibus publica vendicione pro viginti et

septem talentis denariorum v>iennensis monete venundedi sub eterno

proprietatis titulo possidendum, concurrentibus in id ipsum voto et assensu

dilecte consortis mee Gerdrudis, nec non consanquineorum meorum

Spanonis, Rudolf et sororis eorumdem Chvnegundis, qui predictum

mansum ad se tamquam propinquos deuolui debere, si sine heredibus

decederem, asserebant, sed presentibus domino Alberto Fevselino,

nec non et me aliisque multis coram abbate sancte crucis iam dicto

assercionis huiusmodi iuri bono animo renunciarunt totaliter vina

voce. Presencium itaque veritate sepedictis abbati et fratribus in hac

actione defensionem ad publici iuris formam me polliceor prestiturum,

sub huiusmodi defensionis sponsione obligans eis per manus predicte

vxoris mee duos mansus, vnum in Gratuemcerde , alterum vero in

superiori Sultz situm, soluentes singulos vnum talentum denariorum,
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quos cum suis tenebunt usibus, donec omnis controuersie molestia,

que forte quocumque modo suborta fuerit, per me modo debito con-

pescatur. Vt autem hec actio vtrimque rationabiliter completa robur

habeat perpetuum, presentem litteram conscribi et sigillis dominorum

Ottonis de Haslotee et Johanni» de Merswanch pecii roborari cum

testibus subnotatis, qui sunt, Otto de Haslotee, Vlricus, Marquardux,

Chunradu

s

fratres de Pililidorf, Otto de Perhtolstorf, Stephanus de

Meistowe et Levtwinus de Werde, Johanne» de Merschwanch,

Albertus Feeselo miles, Wernhardu» de Goltgehn, Levpoldtis Saccus,

Jacobus filius ipsius, Ditricu» de Wolfpaizzinge , Wolfgerus de

Cysteinsdorf, Spano et Rvdolfu» fratres, et alii quam plures. Actum

anno domini M“CCf LXXXf in die beati Ambrosii confessoris.

Original auf Pergament, dessen zwei Siegel fehlen.

CCXLV.
1280. 29. April. — Ulrich, genannt Fus, verkauft der Abbtei heiligen

Kreuz vierzehn Schilling jährlicher Gülte zu Wülfteinsdorf.

Quoniam uniuersa, que fiunt sub sole, mutabilitati subiecta rei

iugi euolutione temporum e memoria ditabuntur hominum, uel plerumque

iniquorum calumpniis subuertuutur, multum confert, si scriptorum molli-

mentis et ueritate testium perhennentur. Ego igitur Vlricus dictus Vcez

notum facio uniuersis christi fidelibus presentes litteras inspecturis,

quod accedente uoto et assensu dilecte coniugis mee Petrisse, nec non

omnium liberorum nostrorum , filiorum ac filiarum Vlrici, Imfridi,

Livpoldi, Erhardi, Eberhardi, Hainrici, Elizabeth,Agnetis,cunctorum

quoque uoluntate conniuente, quorum intererat consensum afferre, viris

religiosis ac venerabilibus domino Heinrico abbati monasterii sancte cru-

cis suoque conuentuiquatuordecim solidorum redditus in Wulfleinsdorf

sitos de uno manso ac dimidio soluendos ad nos certissimo proprietatis

iure pertinentes pro XVI. talentis denariorum, quos et recepisse me pro-

fiteor, uenundedi sub iuste proprietatis titulo ab eis perpetuo possi-

dendos. Et ne in hac uendicione formam iuris publici excessisse

uidear, predictos quatuordecim solidorum redditus ego et uxor mea

et liberi nostri nos defensaturos in omnem euentum pretacto monasterio

secundum comunem iuris accionem ueritate presencium profitemur.

Ceterum, quo actum hoc foreius ac perenne robur habeat, pretactis

uiris religiosis presentes litteras dedi sigillo domini Ottonis de
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Haslowe, presertim cum ego sigillum non haberem proprium, comu-

nitas, idoneis etiam subnotatis testibus, quorum nomina sunt sub-

scripta. Dominus Albero Stuhso, dominus Otto et dominus Chadoldus

fratres de Haslowe, Eberhardus miles de Haslowe, Otto miles dictus

Vbelman, Chalhous ciuis de Prvka, Hainricus dictus Lengenbecche,

et alii quam plures. Actum anno domini Millesimo ducentesimo octo-

gesimo. 111? kalendas Maii.

Original auf Pergament mit Siegel.

CCXLVI.
1280. 17. August. — Marquard von Gereut verkauft der Abbtei heiligen

Kreuz ein Grundstück zu Kl.-Neuburg.

Quoniam ea, que geruntur in tempore, temporalium vicissitudi-

num uaria permutacioue in obliuionem plerumque transeunt, pluri-

mum confert, si scriptorum testiumque roborata munimine posterorum

memorie comendentur. Ego itaque Marquardus de Gereutte scire

volo presencium quoslibet inspectores, quod ex assensu dilecte con-

iugis mee Reichte, nec non omnium liberorum meorum Vlrici,

Marquardi*), Metildis, Reihtze, Agnetis, Gertrudis aream unam

ante portam ciuitatis Niwenburge sitam, quam ego puro iuste

proprietatis titulo possidebam, et de qua michi abbas et conuentus

monasterii sancte crucis annuo censu iuris ciuilis nomine XLV. dena-

rios et duos pullos exsolvebant, eisdem fratribus pro tribus talentis

denariorum wiennensium libera vendicione uenumdedi tali condicio-

nis articulo interiecto, nt ipsa area cum omni eo iure, quo a me tene-

batur, sub eterua proprietatis forma in possessionem predicti mona-

sterii perpetuo deuoluatur. Et quia precium uendicionis acte percepisse

me profiteor, cunctis ex hinc exactionibus et iuribus, ut sunt iudicium,

steure, pernoctaeiones seu alia huiusmodi, quibuscumque censeantur

uocabulis, veritate presencium tam ego quam mei omnes, ad quos

pridem illa respiciebat possessio, abrenunciamus spondentes, nos iuxta

comunem terre formam de predicta area cum vniuersis iuribus ad

ipsam spectantibus pretacto monasterio certam defensionem rite ac

fideliter prestituros. Vt autem actum hoc inconcussum permaneat,

presentes litteras sigillo domini Pabonis venerabilis prepositi Niwen-

burgensis, nec non meo tanquam gemina firmitate roboraui testibus

*) Folgt ein leerer Raum für einen Numen.

Fonles. XI. 15
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idoneis nichillomiuus subnotatis, quorum nomina sunt hec. Otto de

Praunsberch, Paulus canonici Niwenburgenses, frater Heinricus de

Spanncberch , Ditricus de Chalcnberge et Chunradus frater suus,

Vlricus ante ecclesiam, Wernhardus Schiuer et Ylricus frater suus,

Perhtunch Scherfinch, Iludwinus socer eiusdem, Waltherus super

gradum, Hertnidus hofmaistcr, Hermanus. Acta sunt hec anno

domini M?CC“LXXXr XVI? kalendas Septembris.

Original auf Pergament mit einem Siegel, ein zweites fehlt.

CCXLVII.

1280. 21. September. St. Pölten. — Wichard, Bitchof von Passau, befiehlt

seinen Mautheinnehmern zu Passau, am Inn und an der Donau ron dem

der Abbtei heiligen Kreuz gehörigen Salze keine Abgaben einzuheben.

Wichardus dei gratia ecclesie Patauiensis episcopus iudicibtis

et mutariis suis presentibus et futuris tam Patauie quam in aliis locis

circa Danubium et Enum constitutis gratiam suam et omne bonum.

Scire vos volumus
,
quod dilectis in christo fratribus abbati et con-

uentui de sancta cruce in Austria Cisterciensis ordinis nostre dyoce-

sis concessimus, vt in omni possessionis nostre loco naues duo talenta

salis de ligamine maiori, quod Schcfpant dicitur, deferentes singulis

annis per Enum et Danubium descendentes ab omni exactione transire

libere permittantur. Vobis ergo precipiendo mandamus, ne ab ipso-

rum nauibus dictos sales deferentibus neque theloneum neque

mutam, nec de transitu, qui wruar dicitur, neque ullius iuris nomine

quiquam exigatis aut exigi permittatis, et in sortem pensionis nostre,

quidquid de nauibus supradictis vos recepturos speraueritis, conpu-

tetis. Si quis forte de Austria aut etiam de vectoribus eiusdem salis

alicui nostrorum aliquid debuerit, propter hoc abbas et conuentus

sancte crucis in nullo grauentur aut molestentur, sed res eorum abire

libere permittantur. Et vt hec nostre donationis indulgentia iuxta

antiqua dicte ecclesie et conuentus priuilegia a nullo vestrum debeat

uiolari, precipue cum sigillo nostri capituli et consensu sint muniti,

presentis scripti et sigilli nostri eos testimonio roboramus. Datum

apud sanctum ypolitum anno domini Mf CCn LXXX° in die Mathei

apostoli.

Original auf Pergament mit Siegel.
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CCXLVIII.

Circa 1280. — Truttoin von Draiskirchen beurkundet ein der Abbtei

heiligen Kreuz von ihm gemachtes Vermüchtniss eines Weingartens bei

Pfaffslätlen.

Notum sit omnibus hanc Iiteram inspecturis, quod ego Trvtwinus

de Drceschirichen a domino meo //. venerabili abbate sancte crucis

mihi et vxori mee Pertlie ad vite vtriusque nostrum precio VII. talen-